[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.03.2024
                                   № 168
г. Советск
О внесении изменений в постановление  администрации

Советского района от 30.12.2021 № 917

В соответствии с постановлениями  администрации Советского района Кировской области от 28.06.2016 № 351 «Об оплате труда работников муниципальных  учреждений  муниципального образования  Советский муниципальный район Кировской области», от 09.02.2024 № 69 «О порядке индексации  с 01.02.2024  заработной платы работников муниципальных учреждений Советского района  Кировской области» администрация Советского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения  в постановление администрации Советского района от  30.12.2021 №  917 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и образования в сфере культуры, подведомственных Управлению культуры и социальной работы администрации Советского района» (с изменениями, внесёнными постановлениями  администрации Советского района от 14.07.2022  № 476, от 16.08.2023 № 692, от 10.10.2023 № 852), утвердив изменения  в Примерном положении об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и образования в сфере культуры, подведомственных Управлению культуры и социальной работы администрации Советского района (далее – Примерное положение),  согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных учреждений культуры и образования в сфере культуры, подведомственных Управлению культуры и социальной работы администрации Советского района, внести в положения об оплате труда работников изменения на основании Примерного положения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления культуры и социальной работы администрации Советского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования и распространяется на правоотношения сторон, возникших с 01.02.2024.
Глава Советского района   М.И. Баранова

	Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Советского района

от 13.03.2024 № 168

ИЗМЕНЕНИЯ
в  Примерном положении об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и образования в сфере культуры, подведомственных Управлению культуры и социальной работы администрации Советского района

1. В разделе 2 «Порядок и условия оплаты труда»:

1.1. Пункт 2.3.2  изложить в следующей редакции:

«2.3.2. Устанавливаемые на основе профессиональных квалификационных групп (далее - ПКГ) должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

	Наименование ПКГ
	Рекомендуемые минимальные размеры окладов (рублей)

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава» (смотритель музейный, кассир билетный)
	7008

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»  (культорганизатор, аккомпаниатор)
	13123

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» (организатор экскурсий, хранитель фондов, методист по информационно-аналитической деятельности, библиотекарь,  методист, главный библиотекарь, главный библиограф, художник постановщик, художник модельер, специалист по экспозиционной деятельности)
	14269

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» (заведующий, художественный руководитель, режиссер, звукорежиссер, хормейстер, балетмейстер, руководитель клубного формирования, светооператор)
	14830

Наименование должностей работников культуры, искусства и кинематографии, не включенных Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации в указанные в настоящем пункте профессиональные квалификационные группы, относятся к соответствующей профессиональной квалификационной группе:

	Профессиональная квалификационная группа
	Наименование должностей работников культуры, искусства и кинематографии, не включенных в ПКГ

	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	Художественный руководитель, главный режиссер, заведующий отделом»

1.2. Пункт 2.3.4 изложить в следующей редакции:
«2.3.4 Устанавливаемые на основе профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп руководителей, специалистов и служащих»:

	Наименование ПКГ
	Рекомендуемые минимальные размеры окладов (рублей)

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня

	1 квалификационный уровень (делопроизводитель)
	7810

	2 квалификационный уровень
	8423

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня

	1 квалификационный уровень (программист, переплетчик)
	8770

	2 квалификационный уровень
	7500

	3 квалификационный уровень
	7061

	4 квалификационный уровень
	7383

	5 квалификационный уровень
	8572

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

	1 квалификационный уровень (бухгалтер)
	8920

	2 квалификационный уровень
	8250

	3 квалификационный уровень
	8619

	4 квалификационный уровень
	9035

	5 квалификационный уровень
	9430

	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня

	1 квалификационный уровень
	8811

	2 квалификационный уровень
	9047

	3 квалификационный уровень
	 9523»

3. Пункты 3.1.1, 3.1.2 раздела 3 «Основные условия оплаты труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» изложить в следующей редакции:

«3.1.1. Устанавливаемые на основе профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих»:

	Наименование ПКГ
	Рекомендуемые минимальные размеры окладов (рублей)

	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня (настройщик музыкальных инструментов)
	7840

	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня (водитель, электромонтер,  контролер тех. сост. автотранспорта)
	7154

3.1.2. Устанавливаемые на основе профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных общеотраслевых профессий рабочих»:

	Наименование ПКГ
	Должности работников, относимых к основному персоналу (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» (гардеробщик, уборщик служебных помещений, уборщик территории, дворник, истопник, вахтер)
	6809

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» (рабочий по обслуживанию,  машинист котельной установки,
	6948»

_________________________